

ПАО «СИБУР ХОЛДИНГ»
РАСКРЫВАЕМЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
(в миллионах российских рублей, если не указано иное)

Прим.		По состоянию на	
		31 декабря	
		2023 г.	2022 г.
	Активы		
	Долгосрочные активы		
10	Основные средства	1 551 572	1 473 801
11	Авансы и предоплата по капитальному строительству	31 058	24 003
12	Активы в форме права пользования	10 892	5 438
13	Гудвил	98 474	100 460
13	Нематериальные активы, за исключением гудвила	195 223	202 353
14	Инвестиции в совместные и ассоциированные предприятия	52 550	125 220
27	Отложенные налоговые активы	6 568	4 960
29	Займы выданные	111 623	91 072
15	Торговая и прочая дебиторская задолженность	10 093	5 915
16	Прочие долгосрочные активы	25 152	18 792
	Итого долгосрочные активы	2 093 205	2 052 014
	Краткосрочные активы		
17	Запасы	122 093	98 281
	Предоплата по текущему налогу на прибыль	1 479	25 615
29	Займы выданные	2 425	456
15	Торговая и прочая дебиторская задолженность	53 176	38 473
18	Предоплата и прочие краткосрочные активы	43 519	40 299
19	Денежные средства и их эквиваленты	54 790	56 467
	Итого краткосрочные активы	277 482	259 591
	Активы, предназначенные для продажи	1 702	2 059
	Итого активы	2 372 389	2 313 664
	Обязательства и капитал		
	Долгосрочные обязательства		
20	Долгосрочные заемные средства	481 687	610 522
	Долгосрочные обязательства по аренде	8 857	2 878
	Отложенный доход	113 967	98 499
27	Отложенные налоговые обязательства	110 221	160 415
21	Прочие долгосрочные обязательства	26 623	12 720
	Итого долгосрочные обязательства	741 355	885 034
	Краткосрочные обязательства		
22	Торговая и прочая кредиторская задолженность	160 133	128 472
	Задолженность по текущему налогу на прибыль	4 845	6 362
	Краткосрочные заемные средства и текущая часть долгосрочных		
23	заемных средств	195 815	75 674
	Краткосрочные обязательства по аренде	3 778	2 610
24	Задолженность по налогам, за исключением налога на прибыль	14 408	15 865
	Итого краткосрочные обязательства	378 979	228 983
	Обязательства, связанные с активами, предназначенными для продажи	224	162
	Итого обязательства	1 120 558	1 114 179
	Капитал		
25	Уставный капитал	25 628	25 628
	Эмиссионный доход	285 812	285 812
	Резерв по выплатам, основанным на акциях, расчеты по которым		
	осуществляются долевыми инструментами	32 450	32 450
	Нераспределенная прибыль	787 779	736 582
	Итого капитал, относящийся к акционерам материнской компании	1 131 669	1 080 472
26	Доля неконтролирующих акционеров дочерних обществ	120 162	119 013
	Итого капитал	1 251 831	1 199 485
	Итого обязательства и капитал	2 372 389	2 313 664

Прилагаемые примечания на стр. 6-55 являются неотъемлемой частью настоящей раскрываемой консолидированной финансовой отчетности